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Ordførere: (l.beh) Ole Vagn Christensen (S), 
Rønholt (KF), Helge Sander (V), Lilli Gylden- 
kilde (SF), Poul Nødgaard (FP), Duetoft (CD), 
Lone Dybkjær (RV) og Glønborg (KRF). 

Efter l.beh henvist til Arbejdsmarkedsudval- 
get (AMU). 

Efter 2.beh henvist til fornyet beh i Arbejds- 
markedsudvalget (AMU). 

Resumé: 

Loven indeholder bestemmelse om optagel- 
se i en arbejdsløshedskasse på grundlag af be- 
skæftigelse ved kommunale hverv som borgme- 
ster, rådmand eller udvalgsformand samt på 
grund af medlemskab af Folketinget eller rege- 
ringen. 

Baggrund: 

Udførelsen af kommunale hverv som borg- 
mester, rådmand og udvalgsformand samt 
hverv som medlem af Folketinget eller regerin- 
gen skulle ifølge bemærkningerne til lovforsla- 
get sidestilles med lønarbejde efter gældende 
regler/praksis. Man fandt det derfor naturligt, 
at udførelsen af sådanne hverv også kunne dan- 
ne grundlag for optagelse i en arbejdsløsheds- 
kasse. 

Afstemning: 

Lovforslaget vedtaget enstemmigt med 120 
stemmer (S, KF, V, SF, FP, CD, RV og KRF). 

L 192 
Forslag til lov om ændring af lov om arbejds- 

miljø. (Administrativ retshåndhævelse over for 
leverandører m.v.). 

Af arbejdsministeren (Kirkegaard). 

Fremsat skr 22/1 92 FF 5414 
Lovf som fremsat Till.A 4375 
1.beh 31/1 92 FF 6035 
Betænkning 12/692 Till.B 2483 
2.beh 16/692 FF 10583 
Tillægsbet 18/692 Till.B 2873 
3.beh 19/692 FF 11106 
Lovf som vedt . . . . . . . . . . . . . .  Till.C 1461 

Lov nr 474 af  24. juni 1992. 

Ordførere: (l.beh) Lone Møller (S), Per 
Tærsbøl (KF), Charlotte Antonsen (V), Tommy 

Dinesen (SF), Poul Nødgaard (FP), Lone Dyb- 
kjær (RV) og Glønborg (KRF). 

Efter I .beh henvist til Arbejdsmarkedsudval- 
get (AMU). 

Efter 2.beh henvist til fornyet beh i Arbejds- 
markedsudvalget (AMU). 

Resumé: 

Lovens formål er at tilvejebringe det retlige 
grundlag for de retshåndhævelsesskridt, Ar- 
bejdstilsynet kan tage i anvendelse over for le- 
verede tekniske hjælpemidler, personlige vær- 
nemidler samt stoffer eller materialer, der kan 
frembyde fare for sikkerhed og sundhed. 

Loven giver Arbejdstilsynet kompetence til 
at udstede påbud om nødvendige foranstalt- 
ninger. Selv om reglerne for de pågældende 
tekniske hjælpemidler, personlige værnemid- 
ler, stoffer og materialer er overholdt, får Ar- 
bejdstilsynet med loven kompetence til at ud- 
stede påbud om nødvendige foranstaltninger 
og om nødvendigt standse levering og mar- 
kedsføring og kalde dem tilbage fra markedet. 

Baggrund: 

Det fremgik af bemærkningerne til lovforsla- 
get, at det var fremsat på baggrund af Rådets 
direktiv nr. 89/392/EØF om maskiner, som 
ændret ved direktiv nr. 91/368/EØF, samt di- 
rektiv nr. 89/686/EØF om personlige værne- 
midler. 

Ifølge bestemmelserne i de pågældende di- 
rektivers art. 7 træffer den enkelte medlemsstat 
alle nødvendige foranstaltninger, hvis det kon- 
stateres, at en maskine eller et personligt vær- 
nemiddel, der er forsynet med EF-mærke og 
anvendes efter sin bestemmelse, kan frembyde 
fare for bl.a. personers sikkerhed. Der kan blive 
tale om at trække tingene tilbage fra markedet, 
nedlægge forbud imod markedsføring og 
ibrugtagning og indskrænke deres frie bevæge- 
lighed. 

Lovforslagets formål var således at give di- 
rektøren for Arbejdstilsynet bemyndigelse til at 
gennemføre direktivernes bestemmelser i 
dansk lovgivning. 

Ved 3. behandling vedtog Folketinget et æn- 
dringsforslag, der var stillet i Arbejdsmarkeds- 
udvalgets tillægsbetænkning af et flertal (S, SF, 
RV og KRF). Ifølge ændringsforslaget blev om- 
rådet for den administrative retshåndhævelse 
over for leverandører m.v. udvidet til også at 
omfatte stoffer og materialer. Det fremgik af 


